ducebant. Quapropter revocato duce : « Tu qui-
 dem, » ait, « illustrissime potentissimeque dux, **94**
 imperium non consequeris, etiamsi labores infinitos
 suscipias. At subditi quidam tui eo potientur.
 Vides hic tres illos tuos satellites, Leonem, Tho-
 mam et Michaelum. Ex his primus Leo principatum
 adipiscetur. Et post ipsum imperium perveniet ad
 Michaelum. Tertius Thomas toto quidem is pectore
 discruciabitur, et imperatorum nomen ad se per-
 trahet : verum obtinere tandem id quod affecta-
 bit nullo modo poterit, sed in hoc conatu oculos
 amittet. »

Atque hæc deinceps ita suis temporibus evenere,
 quemadmodum vir ille sacro afflatus spiritu præ-
 dixerat. Cæterum sordidissimus imperator Nice-
 phorus gravi prælio contra Bulgaros Istro vicinos **D**
 inito cæsus est; filioque Stauracio possessionem
 imperii reliquit. Verum et Stauracius in eo prælio
 vulneratus hasta, nimia vi sanguinis profusa, ce-
 leriter extinctus est. Quapropter imperium Michaelo
 Rangabæ delatum fuit, quocum Procopia Nice-
 phori filia nupta erat. Diem id temporis liberum
 urbs Cpolitana vidit, et immunem a cædibus, jugu-
 lationibus, direptionibus violentis, expertem malo-
 rum et turbarum. Vidit et solem urbs Cpolitana

beneficium et bonorum scintillas et radios mune-
 rum. Nam Michaelus omnigenis virtutibus colluce-
 bat, vir libertatis amans, placidus, mitis, non
 cædibus et sanguinis profusione gaudens, sed lucus
 quasi quidam divinitus consitus, gratiarum campus,
 paradisis rivis cœlitis manantibus irriguus.

Enimvero hæc etiam rosa plane ante tempus
 emarcuit, inque morem graminis a rore nutriti
 contabuit atque periit, cum ad annos quatuor (et
 novem menses florisset. Ejus in locum acherdus
 enata est, frequentibus horrens spinis, et rhamnus
 asperime corda pungens atque vulnerans. Nam
 infausti nominis Leo prosiliit ad imperium, fera
 carnivora, Christi ovibus immitis. At Michaelus qui-
 dem imperator, audita tyranni ferocia, impetu,
 defectione, suamet sponte throno imperiali cessit,
 hoc ipso facto divinis Christi jussis satisfaciens, et
 erga persecutorem non aliter sese gerens atque
 castor sive fiber facere consuevit. Legimus enim
 in priscis illis monumentis eorum qui de animalibus
 scripsere, fibrum animal esse quod in utroque
 vivat elemento, et testes habeat arcendis quibusdam
 morbis sane gravibus conducibiles. **95** Quod cum
 plerique venatores norint, animal canibus longe
 velocissimis insectantur. Hujus pugnae causam cum

Variæ lectiones.

⁸⁸ ἀναζ. τῆς αὐτοκρατορίας A. ⁸⁹ τοῦνομα A. ⁹⁰ γαμετῆς A. ⁹¹ φοβερός R. ⁹² δροσότροπος R.
⁹³ Hunc versum om. R. ⁹⁴ ζωογράφων R. ⁹⁵ χέρσουδρον A. ⁹⁶ τινῶν οἰκτρῶν. ΓΓΟ A. ⁹⁷ ἰδόντες A.